муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 63» г. Находка

ПРИКАЗ

«27» августа 2024 года № 93 -А

г
«О комплектовании групп

в МБДОУ « Детский сад № 63» г. Находка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения организованного
начала нового 2024-2025 образовательного года, обеспечения безопасности,
охраны жизни и здоровья воспитанников МБДОУ « Детский сад № 63» г. Находка,
руководствуясь СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программа дошкольного
образования, Приказом Минпросвещения России по 31.07.2020 №373 « Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать на 2024-2025 образовательный год, для усвоения
образовательной программы дошкольного образования 11 групп
воспитанников, в соответствии с возрастом детей в количестве 233
воспитанников, согласно таблице:
№ Наименование

групп
Номер
группы

Название возраст Числе
нност
ь

1 Группа раннего
развития

12 «Бабочки» с 1.6 до 2 лет 13

2 1 младшая группа 7 «Смешарики» с 2 до 3 лет 19
3 1 младшая группа 1 «Ромашка» с 2 до 3 лет 18
4 2 младшая группа 3 «Радуга» с 3 до 4 лет 24
5 2 младшая группа 9 «Солнышки

подсолнушки»
с 3 до 4 лет 24

6 Средняя группа 10 «Почемучки» с 4 до 5 лет 24
7 Старшая группа 6 «Звездочки» с 5 до 6 лет 23 '
8 Старшая группа 2 «Божья коровка» с 5 до 6 лет 19
9 Старшая группа 8 «Солнечные с 5 до 6 лет 23

зайчики»
10 Подготовительная 5 «Дельфинчики» с 6 до 7 лет 23
11 Подготовительная 4 «Капитошки» с 6 до 7 лет 23

Итого: 233

2. Утвердить списочный состав воспитанников по группам, согласно приложению 1 к
приказу;

3. Обеспечить прием детей в МБДОУ «Детский сад № 63» в соответствии с
требованиями:

Порядка приема на обучение по образовательном программам дошкольного
образования, утвержденного приказам Министерства Просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 № 236,

Порядка и условиями осуществления перевода из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программ
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих
уровня и направленности, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28.12.2015г. № 1527 (ред. От 25.06.2020);

4 . Закрепить персонал на образовательный 2024-2025 год за группами, согласно
таблице:

№ Наименован
не групп

Название групп ФИО
воспитателя

ФИО
помощника
воспитателя

1 Группа
раннего
развития

«Бабочки» Дегтярева
Елена Анатольевна

Коновалова Нелла
Анатольевна

2 1 младшая
группа

«Смешарики» Тихонович Лилия
Рашидовна

3 1 младшая
группа

«Ромашка» Пильникова
Валерия
Евгеньевна

4 2 младшая
группа

«Радуга» Султанова Солмаз
Сиражетдин кызы

Степкина
Анастасия
Евгеньевна

5 2 младшая «Солнышки Спицына Светлана Козлова Светлана
группа подсолнушки» Васильевна Александровна

6 Средняя
группа

«Почемучки» Ткач Марина
Александровна

Марченко Вера
Леонидовна

7 Старшая
группа

«Звездочки» Антонова Евгения
Александровна

Писарева Евгения
Викторовна

8 Старшая
группа

«Божья коровка» Казмирук Анна
Игоревна

Стаховская
Наталья
Викторовна

9 Старшая
группа

«Солнечные
зайчики»

Каширина
Екатерина
Владимировна

Зеленкова
Анастасия
Г еннадьевна

10 Подготовите
льная

«Дельфинчики» Перелыгина
Татьяна
Анатольевна

Родохлеб
Светлана
Владимировна

11 Подготовите
льная

«Капитошки» Гончар Наталья
Владимировна

Левакова Евгения
Сергеевна

Дикидже Татьяна
Андреевна

5. Инспектору по кадрам Н.Ю.Глушковой ознакомить с настоящим приказом
работников МБДОУ «Детский сад №63» г. Находка, указанных в приказе.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 63» Р.А. Софеева